
Diário   Oficial Página 74   segunda-feira, 14 de Dezembro de 2020 Nº 27.896
<BEGIN:1210317:74>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 038/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizou por meio do site www.
bllcompras.org.br “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE 
TRATOR DE ESTEIRA NOVO COM POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA DE 130 
HP E PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13.500 KG EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE”, aonde consagrou-se vencedor o 
Licitante: VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA 
inscrita no CNPJ: 35.654.688/0001-08 com valor total de R$ 649.990,00. 
Matupá - MT, 11 de dezembro de 2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA 
- Pregoeira Oficial -
<END:1210317:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1210182:74>

EXTRATO DO CONTRATO N° 113/2020/PMNO
REF. A INEXIGIBILIDADE N° 005/2020/PMNO

PROCESSO ADM° 193/2020/PMNO
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita 
no CNPJ sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, 
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa VIVIANE GOMES 
VASCONCELOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.946.790/0001-02 com sede 
a Rua 80, nº 1189, Bairro: Jardim Tarumã, CEP: 78.300-000, no município 
de Tangara da Serra-MT. neste ato representada legalmente pela senhora 
Viviane Gomes Vasconcelos, brasileira, portadora da Cédula de identidade 
RG 29134897 - SSP/MT, inscrita no CPF 070.531.391-31. Valor Total 
Global: R$ 15.990,00 (quinze mil novecentos e noventa reais)

ITEM QDD UNID DESCRIÇÃO VALOR 
UN

VALOR 
TOTAL

001 10,000 UN

M A T E R I A L 
E D U C A T I V O 
EM SAÚDE-KIT 
EDUCATIVO “TA 
NA MÃO”, DO 
AUTOR ROBSON 
ROCHA - 
INFORMATIVO 
DE FORMA 
LÚDICA SOBRE 
VIRUS E 
BACTERIAS.

R$ 
1.599,00

R$ 
15.990,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA          FONTE DE RECURSO
0606002103040021231233903000000146074000

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL EDUCATIVO EM SAÚDE- KIT EDUCATIVO “TO NA MAO” DO 
AUTOR ROBSON ROCHA- INFORMATIVO DE FORMA LUDÍCA SOBRE 
VÍRUS E BACTÉRIAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. VIGENCIA: 11/12/2020 
ATE 11/03/2021.
Nova Olímpia-MT, 11 de dezembro de 2020.
Jose Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito municipal, de Nova Olímpia 
MT

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1210182:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1210283:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 009/2020 - DATA 11/12/2020 
- OBJETO: ADITAR A CLÁSULA OITAVA QUANTO AO PRAZO DE 
EXECUÇÃO - CONTRATADO: ARP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
EIRELLI - ME - CNPJ N.º 19.006.021/0001-42 - PRAZO ADITADO: MAIS 
120 DIAS.

QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 015/2019 - DATA 11/12/2020 
- OBJETO: ADITAR A CLÁSULA OITAVA QUANTO AO PRAZO DE 
EXECUÇÃO - CONTRATADO: SIM ENGENHARIA EIRELI - CNPJ N.º 
26.884.260/0001-60 - PRAZO ADITADO: MAIS 120 DIAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1210283:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1210188:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 - PROCESSO Nº 041/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 022/2020, aberta no dia 04/12/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). 
Sagrou-se vencedora no certame a empresa STAF SISTEMAS - LTDA EPP, 
CNPJ sob nº 07.941.056/0001-90 valor total de R$ R$ 173.242,80.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1210188:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1210303:74>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 076-2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do 
Presidente da CPL, torna público a suspensão da Pregão Presencial nº 
076/2.020 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS DO TIPO, PEDREIRO, AJUDANTE DE 
PEDREIRO, ELETRICISTA, AUXILIAR DE ELETRICISTA, JARDINEIRO, 
TOPOGRAFO, ASSENTADOR DE TUBOS, SERVIÇOS DE ENTREGAS 
RÁPIDAS, SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERRALHEIRO, MARCENEIRO, 
PINTOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E AGENTE ADMINISTRATI-
VO, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT., a presente licitação está 
SUSPENSA, nos termos do parecer exarado pelo Assessor Jurídico do 
Município sob o nº 215/2020, datado de 11 de dezembro de 2.020, nova 
data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos 
necessários. Os interessados em obter mais informações poderão fazê-lo 
junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço 
supracitado, pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio 
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.mailto:compraspm-
nx@gmail.com

Nova Xavantina - MT, 11 de dezembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1210303:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1210164:74>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de 
suas atribuições, torna pública a Contratação Direta: Processo Administrati-
vo nº ¬¬¬¬061/2020. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2020 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFRAESTRUTURA TIPO GRUPO GERADOR, PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TURISMO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, NA REALIZAÇÃO DO 
1º ENCONTRO AMBIENTAL E CULTURAL DO ARAGUAIA, QUE SERÁ 
REALIZADO NOS DIAS 18 E 19 DE DEZEMBRO DE 2020 NO MUNICIPIO 
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. ATRAVÉS DE RECURSOS 
PRÓPRIOS; POR DISPENSA DE LICITAÇÃO”. Contratada: FAVORECIDA: 
J.P. DE SOUZA COSTA, CNPJ nº 32.315.455/0001-92. VALOR GLOBAL: 
R$ 5.980,00(cinco mil e novecentos e oitenta reais). PRAZO DE VIGENCIA: 
02(dois) meses; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso II, da Lei Nº 
8.666/1993.
São Félix do Araguaia - MT, em 10 de dezembro de 2020.
Eslaine Rodrigues Aguiar. Port.423/2020 - Presidente CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso 
de suas atribuições, torna pública a Contratação Direta: Processo Admi-
nistrativo nº ¬¬¬¬062/2020. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 014/2020 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA TIPO TUNEL GEL, 15X30 
METROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO 
ARAGUAIA - MT, NA REALIZAÇÃO DO 1º ENCONTRO AMBIENTAL E 
CULTURAL DO ARAGUAIA, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 18 E 19 
DE DEZEMBRO DE 2020 NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA 
- MT. ATRAVÉS DE RECURSOS “PRÓPRIOS; POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO”. Contratada: FAVORECIDA: INSTITUTO DE ESPETACULOS 
PÚBLICOS DO BRASIL-CULTURA, ESPORTE E LAZER, CNPJ nº 
09.207.378/0001-35, VALOR GLOBAL: R$ 17.490,00(DEZESSETE MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS); PRAZO DE VIGENCIA: 02(dois) 
meses; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso II, da Lei Nº 8.666/1993.
São Félix do Araguaia - MT, em 10 de dezembro de 2020.
Eslaine Rodrigues Aguiar. Port.423/2020 - Presidente CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


